
05
/0

9

illbruck 
MT 13 Montážní lepidlo Extra

Popis
Montážní lepidlo pro lepení :

PVC soklových lišt a profilů, okenních • 
  parapetů, dřevěných regálů, lišt, prahů, 
  prken, latí, interiérových obkladů zdí např.

palubek, třískových desek, různých • 
  syntetických materiálů, desek, korkových 
  dlaždic, oceli, hliníku

ozdobných struktur na podkladech jako • 
  jsou kámen, keramický obklad, beton a 
  omítka, apod.

polystyrenu není vhodné• 

Materiál
Velmi kvalitní montážní lepidlo na bázi ne-
oprénového kaučuku.

Vlastnosti
může být přetřen po 1 měsíci• 
rychlá a vysoká přilnavost na širokou škálu • 

  podkladů
pro exteriérové a interiérové aplikace• 
dobrá teplotní odolnost• 

Barva
krémová

Balení
310 ml - kartuše• Vlastnosti Norma Klasifikace

Báze neoprénový kaučuk a plnicí materiály

Vytvrzení fyzikální tvrdnutí

Hustota cca. 1,10 g/cm3

Viskozita pastovitá

Tuhý materiál cca. 69 %

Otevřený čas max. 5 min. při +23 °C, 60 % R.V.

Doba vytvrzování cca. 24 hodin v závislosti na teplotě a pórovi-
tosti materiálu

Teplotní odolnost – 40 °C až +100 °C

Aplikační teplota + 5 °C až +35 °C

Spotřeba 300–900 g/m2 ... interiérové obklady a desky 
 20–40 g/m2    ... latě, lišty

Bod vzplanutí  – 18 °C

Doba použitelnosti 18 měsíců (v neotevřeném originálním balení v 
suchu, chladu, nikoli v mrazu)

illbruck MT 13 Montážní lepidlo Extra

Technická data



Tremco illbruck s.r.o.
Úvalská 737/34, 100 00 Praha 10
tel.: +420-296 565 333
fax: +420-296 565 300
http://www.tremco-illbruck.com
e-mail: prodej@tremco-illbruck.com

Zařazení údajů výrobcem 05/09. Technické změny vyhrazeny.

Pokyny k aplikaci

Příprava podkladu
podkladní plocha by měla být čistá, suchá, • 

  zbavená prachu a nečistot
 pro vyčištění neporézních podkladů použij-• 

  te Perennator R40, porézní podklady očistě-
  te mechanicky

jedna z lepených podkladních ploch by • 
  měla být pórovitá (porézní)

lepidlo je zvláště vhodné pro aplikace na • 
  nerovné podkladní plochy díky vysokému 
  obsahu pevných materiálů

Zpracování
Může být aplikován ruční nebo pneumatic-• 

  kou pistolí
Při aplikaci je důležité mít čistou výtokovou • 

  trysku pistole pro zajištění rovnoměrného 
  pravidelného dávkování.

 Vzdálenost mezi podkladní plochou a • 
  tryskou pistole by měla být menší než 
  3 mm, aby byla zajištěna adheze.

Lepidlo by mělo být aplikováno v pruzích • 
  (housenkách) nebo bodech, aby bylo mož-
  né úplné vytvrzení.

Pokud je potřeba, je možné odtrnout lepe-• 
  né plochy po několika minutách a např. 
  změnit jejich vzájemnou pozici. Poté 
  přitiskněte pevně obě plochy znovu k sobě 
  smýkavým pohybem.

Čistění
Okamžitě odstraňte nadbytečné čerstvé lepi-
dlo ředidlem nebo lakovým benzínem. Vytvr-
zený materiál lze odstranit pouze mechanic-
ky.

Servis
V případě potřeby dalších informací nás kon-
taktujte.

Bezpečnostní pokyny
Viz. bezpečnostní list.

Dodatečné informace
Výše uvedené údaje představují pouze obec-
né pokyny. Vzhledem k podmínkám zpra-
cování a použití, které nemůžeme ovlivnit a 
velkému množství nejrůznějších materiálů je 
nutno provést dostatečný počet vlastních po-
kusů. Ručení a záruku za konkrétní výsledky 
aplikace nelze proto z údajů a pokynů obsa-
žených v tomto technickém listě vyvozovat. 
Při sestavování tohoto technického listu jsme 
zohlednili současný stav technického vývoje 
na základě našich zkušeností.

illbruck 
MT 13 Montážní lepidlo Extra


